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Khall 18.01.2022 § 23
Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksessa (ELY-keskus) on
ym pä ris tö vai ku tus ten arviointimenettelystä annetun lain (252/2017)
mu kais ta yhteysviranomaisen perusteltua päätelmää varten kä si tel-
tä vä nä Agnico Eag le Oy:n tuotannon noston ja CIL-rikastushiekan
hal lin nan ym pä ris tö vai ku tus ten arviointiselostus.

Lapin Ely-keskus varaa jakelussa mainituille tahoille mahdollisuuden
lau sun non antamiseen arviointiselostuksesta viimeistään 17.1.2022.
Kun nan hal li tus on pyytänyt ja saanut jatkoaikaa lausunnon an ta mi-
sel le 31.1.2022 saak ka. Arviointiselostus liitteineen löytyy säh köi se-
nä internetistä osoitteesta
www.ymparisto.fi/kittilankaivoksentuotannonnostojacilYVA

Hankkeen kuvaus

Kittilän kultakaivos sijaitsee noin 35 km etäisyydellä Kittilän kes kus-
tas ta Kiistalan kylässä. Rikastamon viimeisin laajennus on otettu
käyt töön syksyllä 2020, mikä mahdollistaa noin 2 miljoonan tonnin ri-
kas tet ta van malmin vuosituotannon.

Agnico Eagle Finland Oy suunnittelee Kittilän kaivoksen malmin tuo-
tan to mää rän nostoa, uuden syanidiliuotuksen sakan (CIL-ri kas tus-
hie kan) ja liejuperähiekan läjitysalueen rakentamista, Etelän ja Ke to-
lan louhostoimintaa sekä tarvekiven ja maa-ainesten ottotoimintaa.
Kai vok sen tuotantoa on suunniteltu nostettavan tasolle noin 2,7 Mt/v
vuo des ta 2026 alkaen. Tuotannon nosto on hankkeessa suunniteltu
to teu tet ta van 29.5.2020 myönnetyn ympäristölupapäätöksen mu-
kais ten ympäristökuormitusta rajoittavien luparajojen ehdoilla. Tuo-
tan toa nostetaan nykyisen laajennuksen tuotantoa optimoimalla tai
tar vit taes sa kasvattamalla rikastusprosessin kapasiteettiä.

Nykyisen CIL-rikastushiekan ja liejuperähiekan läjitysalueen
(CIL2-al las) läjitystilavuus riittää suunniteltujen korotusten jälkeen ar-
viol ta vuoden 2026 loppupuolelle saakka. Uuden läjitysalueen ra ken-
ta mi nen on suunniteltu käynnistyvän vuoden 2025 aikana. Hank-
kees sa tarkastellaan CIL-hiekan ja liejuperähiekan läjittämistä ny kyi-
sen kaivospiirin ulkopuolelle, nykyisen NP4-rikastushiekka-altaan
koil lis puo lel le. Lisäksi hankkeessa tarkastellaan CIL-hiekan lä jit tä-
mis tä nykyiseen vesivarastoaltaaseen, millä saadaan lisättyä lä ji tys-



ka pa si teet tia. Vedet palautetaan läjitysalueelta rikastamon kiertoon
pump paa mal la.

Hankkeessa tarkastellaan uusien Etelän ja Ketolan avolouhoksien
se kä Ketolan maanalaisen louhoksen malmin ja sivukiven louhintaa.
Mal mi rikastetaan olemassa olevalla rikastamolla ja sivukivi hyö dyn-
ne tään kaivosalueen rakentamisessa. Hyödyntämiskelvoton sivukivi
lä ji te tään nykyiselle sivukiven läjitysalueelle. Hankkeeseen kuuluu
ra ken ta mi ses sa käytettävän tarvekiven ja maa-ainesten ottoalueet.
Kaik ki ottoalueet sijaitsevat kaivospiirin sisäpuolella.

Hankkeen vaihtoehdot

YVA-menettelyssä tarkastellaan seuraavia vaihtoehtoja. Vaih to eh-
toihin1 ja 2 sisältyy CIL-hiekan ja liejuperähiekan läjityksen osalta
kol me alavaihtoehtoa A-C, jotka kaikki sijoittuvat kaivospiirin ul ko-
puo lel le.

YVA-menettelyssä käsitellään vaihtoehdot tuotannon kas vat ta mi sek-
si ja uuden CIL-altaan rakentamiseksi, uusien avolouhosten lou hi mi-
sek si sekä tarvekiven ja maa-ainesten ottoalueet.

VE0 - hanketta ei toteuteta
 Kaivoksen vuosituotanto noin 2,0 Mt/v
 CIL-hiekka ja liejuperähiekka läjitetään nykyiselle läjitysalueelle,

jon ka täyttyessä kaivostoiminta päättyy 2026
VE1 – vuosituotanto noin 2,0 Mt/v, muutokset toiminnassa
 Vuosituotanto noin 2,0 Mt/v, toiminta päättyy 2035
 CIL-hiekan ja liejuperähiekan läjitystä varten rakennetaan uusi

CIL3-al las, tarkastelussa kolme vaihtoehtoista sijoituspaikkaa
(A, B, C). Lisäksi tarkastellaan CIL-hiekan läjitystä ve si va ras to al-
taa seen. Vedet palautetaan CIL-hiekan läjitysalueelta ri kas ta-
mon kiertoon pumppaamalla.

 Etelän ja Ketolan louhokset otetaan käyttöön
 Tarvekiven ja maa-ainesten ottoalueet kaivosalueen ra ken ta mis-

ta varten
VE2 – vuosituotanto noin 2,7 Mt/v, muutokset toiminnassa
 Vuosituotanto noin 2,7 Mt/v vuodesta 2026 alkaen, toiminta

päät tyy 2037
 Muutokset toiminnassa, kuten VE1

Vs. kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus päättää

1) esittää lausuntonaan Agnico Eagle Oy:n tuotannon noston ja
CIL-ri kas tus hie kan hallinnan ympäristövaikutusten ar vioin ti-
selostuksesta seuraavaa:



 Kaivoksille tyypillisten päästöjen tyypillisten vaikutusten tar kem pi
huomioiminen tarkkailussa ja tyypillisille vaikutuksille asetetut lu-
pa mää räyk set

 Varovaisuusperiaatteen noudattaminen virtavesien suo laan tu mi-
ses sa kattavan tutkimustiedon puuttuessa

 Kaivoksen sisäisen vedenkierron tehostaminen - ei ole pilotoitu -
si säl tää huomattavasti epävarmuutta ja luvitusta varten on vaa-
dit ta va asiasta kattavat selvitykset

 Vedenottoa Seurujoesta ei tule lisätä, jottei joen hydrologia muu-
tu entisestään. Seurujoen vesitase on kaivoksen ala puo li sil ta
osin laskenut reilusti verrattuna kaivosta edeltävään aikaan. Täl-
lä hetkellä kaivoksen veden oton ja maana-alaisen kaivoksen
kui vanapi don johdosta Seurujoen veden pinta on laskenut kriit ti-
sen alhaalle alavirrassa mm. Lintulan kylässä. Lisäksi pur ku ve-
sien johtaminen Loukiseen on pahentanut vesivajetta en ti ses-
tään. Raakaveden otto tulisi muuttaa Loukiseen jo nykyisellä
tuo tan to mää räl lä ja erityisesti mikäli tuotantomäärää kas va te-
taan.

 Altaiden suotovesien keruuojien pohjarakenteeseen olisi syytä li-
sä tä bentoniittimatto kalvon alapuolelle.

 Erityistä painoarvoa tulee asettaa myös vaelluskaloille so vel tu-
vien kutu- ja poikasalueiden säilyttämiseen, jotteivat vael lus ka lo-
jen palauttamiseksi tehtävät hankkeet ja työ valu hukkaan

 Kaivannaisjätteiden suhteen sulkusuunnitelman päivitys sekä
pit käl le aikavälille tehdyt mallinnukset ovat merkittävässä ase-
mas sa ympäristön turvallisuuden, ekosysteemipalveluiden ja vir-
kis tys käy tön takaamisessa myös tuleville sukupolville

 Kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen näkemyksen mukaan
pö ly pääs tö jen vähentäminen on tärkeää raskasmetallien kul keu-
tu mi sen vähentämiseksi laskeuman mukana lähialueelle

2) tarkistaa pöytäkirjan tämän asian osalta kokouksessa

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.

Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta kokouksessa.
__________


